ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG VIỆT HƯNG

Số:               /UBND-VP

V/v góp ý về dự thảo Kế hoạch

triển khai thực hiện Nghị quyết

57-NQ/TW trên địa bàn phường

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Việt Hưng, ngày         tháng      năm 2025

Kính gửi:

- UBKT Đảng, Ban XD Đảng, Văn phòng ĐU phường;

- UBMTTQ Việt Nam phường; Trung tâm Chính trị khu vực

Long Biên;

- Các đơn vị sự nghiệp, phòng ban chuyên môn;

- Công an phường, Ban chỉ huy Quân sự phường;

- Thuế cơ sở số 11 thành phố Hà Nội, Bảo hiểm xã hội cơ sở Long Biên;

- Các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở trực thuộc phường.

Căn cứ Chỉ thị số 42-CT/TU, ngày 23/01/2025 của Thành ủy Hà Nội về tiếp

tục đẩy mạnh chuyển đổi số trong toàn Đảng bộ thành phố Hà Nội, xây dựng, phát

triển Thủ đô thông minh và triển khai có hiệu quả Đề án Chuyển đổi số; Chỉ thị

số 11/CT-UBND ngày 24/7/2025 của UBND Thành phố về việc triển khai Chiến

dịch 45 ngày đêm ra quân hỗ trợ hoạt động chuyển đổi số tại các xã, phường trong

giai đoạn đầu vận hành mô hình chính quyền địa phương hai cấp trên địa bàn

thành phố Hà Nội;

Thực hiện Quyết định số 8602-QĐ/TU ngày 15/5/2025 của Ban Thường vụ

Thành ủy Hà Nội về thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW trong các cơ quan Đảng,

chính quyền, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội thành phố Hà Nội;

Kế hoạch số 139/KH-UBND ngày 04/5/2025 của UBND Thành phố về thực hiện

Nghị quyết số 71/NQ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ và Kế hoạch hành động

của Ban Thường vụ Thành ủy Hà Nội về triển khai Nghị quyết số 57-NQ/TW

ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi

mới sáng tạo và chuyển đổi số; Quyết định số 96-QĐ/ĐU ngày 22/7/2025 của

Đảng ủy phường Việt Hưng thành lập Ban chỉ đạo về phát triển khoa học công

nghệ đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06 tại phường Việt Hưng;

UBND phường Việt Hưng yêu cầu các đơn vị cho ý kiến về Dự thảo Kế

hoạch thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về

“Đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc

gia” và Phong trào “Bình dân học vụ số” trên địa bàn phường Việt Hưng, cụ thể

như sau:

1. Nội dung Dự thảo Kế hoạch

- Căn cứ xây dựng Dự thảo Kế hoạch:

2

- Mục tiêu: Gồm 07 nhóm với 54 chỉ tiêu thành phần.

- Nhiệm vụ: Gồm 05 nhóm với 40 nhiệm vụ do phường chủ động triển khai;

05 nhóm với 26 nhiệm vụ phối hợp triển khai.

Quét mã QR cuối trang để xem chi tiết nội dung Dự thảo Kế hoạch và các

văn bản căn cứ gửi kèm.

2. Yêu cầu

Các đơn vị nghiên cứu, góp ý Dự thảo Kế hoạch theo các chỉ tiêu, nhiệm vụ

được phân công; đề xuất nội dung cần quan tâm thực hiện theo lĩnh vực phụ trách.

- Thời gian gửi góp ý: Trước 11h00 thứ Tư, ngày 30/7/2025.

- Nội dung góp ý gửi về UBND phường qua Văn phòng HĐND&UBND trên

hệ thống Quản lý văn bản và Điều hành tác nghiệp hoặc email công vụ

kythuat_viethung@hanoi.gov.vn.

Chi tiết Mẫu góp ý gửi kèm theo.

3. Giao Văn phòng HĐND&UBND phường

-  Tổng hợp ý kiến và hoàn thiện dự thảo trình đồng chí Trưởng Ban chỉ đạo

phê duyệt, ký ban hành.

- Thời gian hoàn thành: Trước ngày 08/8/2025.

Yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TTĐU-HĐND-UBND phường;

- Lưu (01).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Xuân Trường

ĐƠN VỊ

GÓP Ý DỰ THẢO KẾ HOẠCH

thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về “Đột phá phát triển khoa học, công nghệ,

đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia” và Phong trào “Bình dân học vụ số”

trên địa bàn phường Việt Hưng

1. Nội dung góp ý điều chỉnh hoặc đưa ra khỏi Dự thảo Kế hoạch

1.1. Về bố cục

Thống nhất ☐ Chưa thống nhất ☐

Nội dung đề xuất điều chỉnh/hủy bỏ (nếu chưa thống nhất):

1.2. Về căn cứ xây dựng Kế hoạch

Thống nhất ☐ Chưa thống nhất ☐

Nội dung đề xuất điều chỉnh/hủy bỏ (nếu chưa thống nhất):

1.3. Về chỉ tiêu, nhiệm vụ

Thống nhất ☐ Chưa thống nhất ☐

Nội dung đề xuất điều chỉnh/hủy bỏ (nếu chưa thống nhất):

1.4. Các nội dung khác

2

Thống nhất ☐ Chưa thống nhất ☐

Nội dung đề xuất điều chỉnh/hủy bỏ (nếu chưa thống nhất):

2. Nội dung đề xuất bổ sung mới (nếu có)

STT Nội dung đề xuất bổ sung mới Căn cứ/Lý do đề xuất

1.

2.

3. Ý kiến khác (nếu có)

4. Đầu mối cung cấp thông tin

- Họ và tên:

- Số điện thoại liên hệ:

- Email liên hệ:

  Việt Hưng, ngày       tháng      năm 2025

ĐẠI DIỆN LÃNH ĐẠO ĐƠN VỊ
(Ký và đóng dấu xác nhận)

		2025-07-25T17:23:27+0700

		2025-07-28T07:57:33+0700

		2025-07-28T13:43:10+0700

		2025-07-28T13:54:08+0700

		2025-07-28T13:54:08+0700

		2025-07-28T13:54:08+0700

		2025-07-28T13:54:08+0700